Rua Dr. Nina Rodrigues, N° 20, Centro, Vargem Grande - MA, CEP n® 65.430-000,
CNPJ n® 05.648.738/c001-83

Processo Administrativo n° 0101.05246.2020
Modalidade; TOMADA DE PRECOS n° 001/2021-CPL/PMVG
Tipo: Menor|Preco por Global

Objeto: Contratagdo de Empresa para Contratacio de Empresa para Assessoria
Contabil em| apoio as atividades do Municipio de Vargem Grande/MA, conforme
especificagdas do Projeto Basico, ANEXO I deste Edital.

VALIDACOES DA HABILITACAO
MAX HARLEY P. FREITAS
CNPJ: 08.546.075/0001-84

R;J;_ér—N_!_n_aébzir:g;es,—N° zor;v'Centro, Vargem Grande - MA, CEP n° 65.430-000,
UNPJ n® 05.648.738/00602-83




Este relat
recalizadag
pela vera

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

» diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
ridade do resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A

informagéo relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta

realizada em: 01/02 2021 10:16:13

Informagdes da Pessoa Juridica:

orio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas

Razao So

cial: MAX HARLEY P. FREITAS

CNPJ: 08.546.075/0001-84

Resultados da Consulta Eletronica:

Cadastro:

Para aces

Orgao Gestor: TCU

Licitantes Inidoneos

Resultada da consulla: Nada Consta

sar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Cadastro;

Resultadc

Orgio Gestor: CNJ

CNIA - Cadastro Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade

da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Ge
Cadastro:

stor: Portal da Transparéncia
Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas

Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUL

Orgao Ge
Cadastro:

stor: Portal da Transparéncia
CNEP - Cadastre Nacional de Empresas Punidas

Resultadoda consulta;: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6reao gestor, clique AQUI.

Obs: A ¢co

7

Ve \
¢

nsulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo g Q\Q\
N .



racionali
de 2014,
Deereto 1

acao de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
Lein® 13.460. de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
1° 8.638 de 15, de janciro de 2016.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresenta¢do do CPF)

Nome completo: MAX HARLEY PASSOS FREITAS

CPF/CNPJ: 708.797.703-25

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacdo na administragdo piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos d¢ art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certidio os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de yigéncia expirado, bem como aqueles cujas aprecia¢des estejam suspensas em razao
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certiddo emitida as 09:22:43 do dia 01/02/2021, com validade de trinta dias a contar da
€missio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQ:5

Cadigo de controle da certiddo: 89GZ010221092243

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. W




Certidao Negativa

Certifico que nesta data (01/02/2021 as 09:25) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacgbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagéo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 708.797.703-25.

A condenagao par atos de improbidade administrativa nio implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade da condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp./divulgacandcontas.tse.ius. s/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niimero de controle
6017.F342.85AA 1338 no seguinte enderego: hitps//www.cnj.jus.br/improbidade_adny/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/02/2021 as 09:25:88 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ. 70879770325

Data da consulta: 01/02/2021 10:27:48

Data da altima atualizagao: 30/01/2021 10:18:07

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

UF DO SANCIONADO

ORGAOC/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANGAO

INiCIO DA VIGENCIA DA
SANGAO

FIM DA VIGENCIA DA
SANGAQ

VALOR DA MULTA

-

QUANTIDADE




AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

+ PROTOCOLO: 201082543

+ DATA DO PROTQOCOLO: 17/12/2020

« NUMERO DE REGISTRO: 21102063157
+ ARQUIVAMENTOQ: 20201082543

+ EMPRESA: MAX HARLEY P. FREITAS

e REQuerimento do Em presario (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/Y XNzaW5shZGSfMjAyMDEyMTewOTA4MzhfQ29udHIhd GOfTUFQMAWN]Q 1IN TkwMC5wZGY =/download/2/pessoa/17522/ca_protacolo/MAP200:




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

N B 0ral000160 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 5771 25 AeRTURA
08.546.075/0001-84 27/12/2006
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
MAX HARLEY P. FREITAS
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MAXCONT ASSESSORIA CONTABIL E CONTROLE GOVERNAMENTAL EPP
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria
J [cODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
69.20-6-01 - Atividades de contabilidade
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdao empresarial, exceto consultoria técnica especifica
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
PC GOMES DE SOUSA 490 SALA: 201;
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.010-250 CENTRO SAO LUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
MAXXCONT@HOTMAIL.COM (98) 8867-0477

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Hkdekk

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
27/12/2006

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
Tededededekkdk

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dedededededeodok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/02/2021 as 09:33:23 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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W CERTIDAO )

]
YA

Confirmacao de Autenticidade das Certiddes

Resulitado da Confirn

CNPJ : 08.546.075/0
Data da Emissao : 0
Hora da Emissédo : 1
Codigo de Controle ¢
Tipo da Certiddo : N

Certidao Negativa em

nacao de Autenticidade da Certidao

001-84

8/01/2021

5:04:38

la Certidao : 55E1.14C3.E5E2.6241
egativa

itida em 08/01/2021, com validade até 07/07/2021.

Péagina Anterior

g




Resultado da Validagao da Certiddo Negativa de Débito

N©° da Certidao: 084855/20
Data de Validade: 05/03/2021 14:55:17
Data de Emissdo: 05/11/2020 14:55:17
Inscrigdo Estadual: 0
CPF/CNPJ: 08546075000184

Razdao Social:




FRTENEE P ke

Yigepattri do Liwidi sAres

Resultado da Validagao da Certidao Negéti;aDivid;Ativa de Divida Ativa

CERTIDAC VALIDA}
N° da Certid3o: 055639/20
Data de Validade: 05/03/2021
Data de Emissdo: 05/11/2020 14:56:01
Inscricao Estadual: O
CPF/CNPJ: 08546075000184
Razao Social:




REFEITURA DE SA0 LUIS . . o o
(/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

(1)
Home (/portalPrefeituraljsp/principal/principal.jsf) Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/)

Operacao realizada com sucesso

v Certidao foi validada com sucesso.

Validar outra certiddo A Pagina Inicial & Imprimir Certiddo

o

{ \(\ \

“VK‘

rannel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de S3o Luis. Todos os direitos reservados.




CERTIFICADO |
11020200092191159

PREFEITURA DE SAO LUTfS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA

Numero da Certiddo: 00005664002020

Validade: 24/03/2021

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6, 289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURIDICA

CNPJ: 08.546.075/0001-84 Inscrigdo Municipal: 71294005

Razdo|Social: MAX HARLEY P FREITAS - ME

 ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL -
692060200 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA
_ ENDERECO DE LOCALIZACAO LT
Lo uro: PRACA GOMES DE SOUSA
Niimero: 490 Complemento:
Bairro; CENTRO
Municfpio: SAO LUIS - MA CEP: 65010250

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficcia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em Sdo Luis (MA), em 24 de novembro de 2020 ?s 08:23, sob o cédigo de
autentididade n® 2822CDD5F956E96CIES2A4646B55C698.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na Internet, em
https.//stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS.,"

Y




G

Home (/portalPrefeituraljs

Validar NFSe {/credencian

Verificacao de

Destinatario:

‘ PESSOA FISICA @ PE
CNPIJ:*

08.546.075/0001-84

Numero do Alvara:*

92120211927405

Cddigo de Autenticidade:*

§

' .,, 289270B65FDD7BABE
‘*.'\. . . .

g Resultado da \

Este Alvara de Funciona

:

annel/UCQDXUmKS

2014 © Prefeitura de Sao

PREFEITURA DE SAC LUIS

pst

(/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

p/principal/principal.jsf) Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

nento/jsp/validacaonota/index.jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/)

Autenticidade de Alvara de Funcionamento

2SSOA JURIDICA

A9CD6C59963FES0

W Limpar Q Verificar

/erificacao de Autenticidade do Alvara

mento & valido. Clique no botdo para abaixo para visualizacgo.

&= Visualizar Alvara

>UChmn60YE71IvPA) @ (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

_uis. Todos os direitos reservados.




 CERTIFIGADO
; 1029210092111y

PREFEITURA DE SAO LUIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2021

ALVARA DE LICENCA E FUNCIONAMENTO

FINALIDADE!:

FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

1
:

H

INSCRIGAQ MUN
71294005
RAZAO SOCIAL
MAX HARLEY P F

NOME FANTASIA
MAXCONT ASSES
LOCALIZAGAO

PC GOMES DE 8¢
65010250 -SAQ LU

CIPAL CPF/CNPJ

08.546.075/0001-84

NUMERO DE CONTROLE
92120211927405

REITAS - ME

SORIA CONTABIL E CONTROLE GOVERNAMENTAL
INSCRICAO IMOBILIARIA

DUSA N° 490, CENTRO
1S-MA

CNAE Principal e
692060200 - ATIVIDAD

Secundarios
ES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL £ TRIBUTARIA

RESTRIGOES

Este contribuintg esta autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das
atividades econgmicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupagao do solo, as atividades
domiciliares e restricbes ao uso de espagos publicos, acessibilidade e de seguranga sanitaria, ambiental e de

prevengao cont

a incéndios e péanico. O contribuinte reconhece que o nao atendimento a estes requisitos

acarretara a suspenséo e a cassagao subsequente do Alvara de Funcionamento, nos termos da legislagéo

vigente.

NOTA: ESTE Al

VALIDADE: 31/1

t\ i
VARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZAGAO.

2/2021

\J
\\‘ \g

3\
CODIGO DE AUTENTICIDADE:

289270B65FDD7BABEA9CD6C59963FES0




Historico do Empregador

O Historico do Emprega
%Orientagées Regularidade do Empregador.

| Inscrigdo: 08.546.075/0001-84

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V -

Razdo social: MAX HARLEY P FREITAS ASSESSORIA E CONS CONTABIL ME

Data de
Emissao/leitura

27101/2021
.@1/2021
20/12/2020
01/12/2020
12/11/2020

24/10/2020
05/10/2020

' 09/08/2020
- 21/07/2020
02/07/2020
15/03/2020
102/2020

%/02/2020

17/01/2020 17/01/2020 a 15/02/2020 2020011705173169834205

27/12/2019 27/12/2019 a 25/01/2020 2019122705282703300030

08/12/2019 08/12/2019 a 06/01/2020 2019120802333491334034

19/11/2019 19/11/2019 a 18/12/2019 2019111905054132071811

31/10/2019 31/10/2019 a 29/11/2019 2019103102562632920347

12/10/2019 12/10/2019 a 10/11/2019 2019101203492594265021 y
has- 23/09/2019 23/09/2019 a 22/10/2019 2019092302201272991436 \:N‘l/
8 03/00/2019 03/09/2019 a 02/10/2019 2019090303393676415800 .~

08/07/2019
TINRIZN1G

Data de Validade

27/01/2021 a 25/02/2021
08/01/2021 a 06/02/2021
20/12/2020 a 18/01/2021
01/12/2020 a 30/12/2020
12/11/2020 a 11/12/2020
24/10/2020 a 22/11/2020
05/10/2020 & 03/11/2020
16/09/2020 a 15/10/2020
28/08/2020 a 26/09/2020
09/08/2020 a 07/09/2020
21/07/2020 a 19/08/2020
02/07/2020 a 31/07/2020
15/03/2020 a 12/07/2020
25/02/2020 a 23/06/2020
06/02/2020 a 06/03/2020

27/07/2019 a 25/08/2019
08/07/2019 a 06/08/2019
19/0R/201Q A 180712010

15/08/2019 a 13/09/2019

Nimero do CRF

2021012703283411250616

2021010803393761629420
2020122014432542421088
12020120103203460102007

2020111202394419775897
2020102402391086057026
2020100504592056086770

2020091603521637518490

2020082804274739541 586

dor apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de

2020080902161513303098

2020072104155720567377

2020070203332065368008
2020031503182607531326

2020022502472465513991
2020020602310466814784

2019081 501442828493846

2019072701213480417398

2019070800574026548125

20100R1GN1423R17R4ARRAN




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

crme: NAX HARLEY P. FREITAS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: (8.546.075/0001-84
Certiddo n®: 422162/2021
Expedig¢do: 08/01/2021, as 15:18:47
Validade: 06/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sta |expedicéio.

Certifica-se que MAX HARLEY P. FREITAS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 08.546.075/0001-84, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resplucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, cde 24 de agosto de 2011.

Os ocadps constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos
Tribunjais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteripres a data da sua expedicdo.

No cas¢ de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiftagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autertjicidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banico Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inciusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.
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2 DEC
DOMRRANMAG

SERVICOS ONLINE

0a®
.... ACESSO PUBLICO \ CONFIRMACAO DE

VERACIDADE

Certificacdo Digital de Documento Emitido

Dados do dpcumento CRP

Numero de Controle: 6646.5115.4712.7595

Data de emissdo: 18/01/2021 as 09:24:09
Validade: 31/03/2021

Nlmero Registro: MA-008516/0-5

Nome: MAX HARLEY PASSOS FREITAS

Voltar

@ 2021 Spiderware

0




DSWGHANHAG

CRC!

CONSELHO REGICNAL DE (ONTABLDADE

Certific

Dados do d

N

(2 =

A

locumento CRP

tmero de Controle:
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Finalidade : LIVRO DIARIO
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